АДМИНИСТРАЦИЯ АРЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024                                                                                                   № 38
д. Арык

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Арыкское сельское поселение   Малмыжского района  Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, администрация Арыкского сельского поселение Малмыжского района Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в  Правила землепользования и застройки  муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Арыкского сельского поселения от 16.09.2021 № 32 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» в текстовой части  градостроительного регламента, установленные для конкретной территориальной зоны (далее - Правила)  согласно приложению.

           2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Арыкского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.

          3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации Арыкского

сельского поселения                                                   М. Р. Галимзянов

 Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                             постановлением администрации

                                                                               Арыкского сельского

                                                                            поселения от 28.06.2024 № 38
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЙ

в Правила землепользования и застройки муниципального образования Арыкское сельское поселение

Малмыжского района Кировской области
	                1. В главу 9. «Виды разрешенного использования земельных участков и  объектов

            капитального  строительства. Предельные размеры земельных участков   и предельные
           параметры разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального
           строительства. Ограничения   использования земельных участков и объектов
           капитального  строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством
           Российской Федерации в разделе «Жилые  зоны»  в  условно разрешенный  вид
           использования земельного участка добавить в таблицу  следующий  основной  вид
           « Склады»
ЖИЛЫЕ  ЗОНЫ

Ж-1 - зона застройки малоэтажными жилыми домами

Зона предназначена для размещения и функционирования жилых домов, состоящей преимущественно из одноквартирных жилых домов, усадебных блокированных жилых домов (с количеством блоксекций не более десяти) с приквартирными земельными участками, для реконструкции существующих эксплуатируемых жилых домов, объектов культурно-бытового обслуживания населения.
       Виды разрешенного использования земельных участков

Виды разрешенного использования объектов капитального строительства

Предельные (минимальные и (или)
максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства
Условно разрешенные
Склады (код 6.9)
Объекты складского назначения различного профиля;

Коммунально-складские  предприятия;

Склад для хранения газовых баллонов;

Склад
Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка – 10 метров.

минимальная площадь земельного участка – 100 кв.м.,

максимальная площадь земельного участка – не подлежит установлению.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- от красной линии улиц - 5 м,

- от красной линии однополосных проездов - 3 м,

- от границы земельного участка - 3 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 4.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%.

ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист 1 категории

администрации сельского поселения                                  М. Н. Кузнецова
Разослать:  администрация сельского поселения-1, прокуратура-1 = 2